北     京     盾      构     工      程      协     会
京盾工协〔2020〕02号

             北京盾构工程协会关于批准发布

《全断面隧道掘进机再制造 通用技术要求》等 9项团体标准的

                         公告

各会员及相关单位：

根据国家标准化管理委员会、民政部制定的《团体标准管理

规定》及《北京盾构工程协会团体标准管理办法》的规定，由中

国铁建重工集团股份有限公司、河北京津冀再制造产业技术研究

有限公司、中铁隧道局集团有限公司设备分公司、中铁工程装备

集团有限公司、中铁隧道局集团有限公司设备检测中心、中铁十

一局集团城市轨道工程有限公司、洛阳轴承研究所有限公司、荆

州市巨鲸传动机械有限公司等单位共同完成的《全断面隧道掘进

机再制造 通用技术要求》、《全断面隧道掘进机再制造 企业技术

要求》、《全断面隧道掘进机再制造 刀盘》、《全断面隧道掘进机

再制造 主轴承》、《全断面隧道掘进机再制造 减速机》等 9 项团

体标准（见附件 1），经立项、讨论、征求意见并由协会专家组

审查通过后，报秘书处批准，现予以发布，自 2021 年 3 月 1 日

实施。

 特此公告。

                         北京盾构工程协会

   2020 年 5 月 20 日

附件 1：

    表 1：全断面隧道掘进机及主要零部件再制造标准统计表

序号    标准编号          标准名称

1 T/DGGC 001-2020 全断面隧道掘进机再制造  通用技术要求

2 T/DGGC 002-2020 全断面隧道掘进机再制造  企业技术要求

3 T/DGGC 003-2020 全断面隧道掘进机再制造  企业管理要求

4 T/DGGC 004-2020 全断面隧道掘进机再制造  质量控制要求

5 T/DGGC 005-2020 全断面隧道掘进机再制造  检测与评估

6 T/DGGC 006-2020 全断面隧道掘进机再制造  刀盘

7 T/DGGC 007-2020 全断面隧道掘进机再制造  主轴承

8 T/DGGC 008-2020 全断面隧道掘进机再制造  螺旋输送机

9 T/DGGC 009-2020 全断面隧道掘进机再制造  减速机